
Úboč 16.10.2013 

Zápis č.4 

Zápis ze zasedání obecního zastupitelstva obce Úboč, 

 které se konalo ve středu 16.10.2013 od 1930hod. v místním pohostinství. 

 

Přítomní: Zima V., Hynčík T., Matějka V., Matějka P., Síkora V.st., Síkora V. ml., Síkora F., Černý Vl., 

Haas M. 

Program: 

1. Zahájení 

2. Kontrola usnesení 

3. Seznámení s územním plánem a návrh k úpravě ÚP Úboč 

4. Diskuse 

5. Usnesení 

6. Závěr 

 

1. Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva v 1930hod. V úvodu přivítal všechny přítomné a 

přečetl program zasedání, o kterém dal hlasovat. Program byl devíti hlasy schválen. 

 Dále navrhl jako ověřovatele zápisu p. Vl. Černého a M. Haase. Rovněž tito ověřovatelé byli 

devíti hlasy schváleni. 

2. Ve druhém bodě zasedání seznámil starosta přítomné s usnesením z posledního zasedání. 

K předneseným bodům usnesení nebylo z řad přítomných žádných dotazů ani připomínek. 

3. OÚ v Úboči byla doručena výpověď pí. M.Štětinové, Úboč čp. 12 z užívání pozemku  

parc. č. 2036 v k.ú. Úboč, který byl užíván jako fotbalové hřiště. Zastupitelstvo tuto výpověď 

projednalo a usneslo se pro účely nového víceúčelového hřiště použít část obecního 

pozemku parc. č. 1949 v k.ú. Úboč. Zastupitelstvo vrátilo návrh územního plánu pořizovateli 

s pokyny k úpravě. Pořizovatel ÚP došel k závěru, že je nutné pořídit nový návrh ÚP a proto 

se zastupitelstvu obce Úboč zpracoval návrh pokynů pro jeho zpracování.  

A. Zastupitelstvu obce Úboč byl předložen návrh územního plánu obce Úboč a bylo 

seznámeno s jeho řešením. 

Zastupitelstvo obce Úboč schvaluje pokyny k úpravě návrhu ÚP Úboč: 

 U plochy stávajícího fotbalového hřiště na pozemku parc. č. 2036 v k.ú. Úboč bude na základě 

podnětu vlastníka přehodnoceno jeho funkční využití. Plocha řešeného pozemku bude 

navržena jako plocha přestavby ze stávající plochy občanského vybavení- tělovýchovy a 

sportu na plochu zemědělskou- orná půda. 

 Bude vymezena nová plocha sportu a rekreace pro vybudování nového fotbalového hřiště či 

víceúčelového hřiště se zázemím. Pro tyto účely navrhujeme využít část pozemku obce 

 parc. č. 1949 v k.ú. Úboč. 

 V ÚP (textové i grafické části) vyznačit všechny nemovité kulturní památky a všechny 

architektonicky a historicky cenné objekty (vesnické objekty a usedlosti). Vše dle obdrženého 

požadavku MěÚ Domažlice, odbor kanceláře starosty, úsek památkové péče z 4.6.2013. 



 Do návrhu ÚP Úboč budou zpracovány veškeré prvky ze zpracovaného plánu společných 

zařízení vymezené v rámci zpracované a schválené komplexní pozemkové úpravy.(KPÚ) 

 Upravit návrh ÚP Úboč v souladu s novelou zákona č. 183/2006 Sb. (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů a jeho prováděcí vyhlášky č. 500/2006 Sb. Jedná se o novelu zákona 

 č. 350/2012 Sb., a novelu vyhlášky č. 458/2012 Sb.,obě s účinností od 1.1.2013. 

B. Zastupitelstvo obce vrací předložený návrh ÚP Úboč s pokyny k úpravě a jeho novému 

projednání. Schváleno devíti hlasy. 

4. V diskusi se projednával zimní úklid sněhu v obci. Pan V. Fišer, který tuto práci prováděl do 

současnosti, chce s tímto úklidem skončit. Starosta vyhledá jinou firmu na tuto práci a 

připraví smlouvu na letošní zimní období. Zastupitelé budou s jednáním seznámeni na příštím 

zasedání. 

5. Ve 2100 hod.starosta přečetl usnesení, které bylo devíti hlasy schváleno. 

6. Ve 2105 hod.starosta poděkoval přítomným za účast a ukončil zasedání. 

 

Ověřovatelé zápisu: Člen zast.: Haas M.  …………………………….. 

          Člen zast.: Černý Vl. …………………………….. 

           Starosta: Zima V.  ……………………………… 


